1
3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 мая 2016 г. № 84
с. Холмогоры
Об утверждении Порядка подготовки отчета о мерах по профилактике коррупции в  муниципальном образовании «Холмогорский  муниципальный  район»

В соответствии  со статьей 7 областного закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»,  постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 16 мая 2016 года № 75 «Об утверждении плана  противодействия коррупции в  муниципальном  образовании «Холмогорский муниципальный  район» на 2016-2017 годы», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки отчета о мерах по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный  район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  П.М. Рябко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации МО

«Холмогорский муниципальный район»

от 31 мая 2016 г. № 84
ПОРЯДОК подготовки отчета о мерах по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный район»

1. Отчет о мероприятиях по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный район» (далее - отчет) включается в ежегодный отчет  о результатах деятельности  администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (в том  числе по  вопросам, поставленным Собранием депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»), представляемый Главой  муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в  Собрание депутатов муниципального образования  «Холмогорский муниципальный район».

2. Отчет включает в себя информацию о реализации муниципальных нормативных правовых  актов муниципального  образования «Холмогорский муниципальный район» в сфере противодействия коррупции администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее – администрация муниципального образования).

3. Подготовку отчета осуществляет отдел по организационной работе и местному самоуправлению администрации  муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на  основании информации о реализации мер в сфере противодействия коррупции (далее - информации), представляемой структурными подразделениями администрации муниципального образования.

4. Структурные подразделения администрации муниципального образования ежегодно не позднее 15 января текущего года предоставляют  информацию за прошедший календарный год заведующему отделом по организационной работе и местному самоуправлению администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», содержащую:
1) сведения о реализации Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный район» в части мероприятий, реализация которых возложена на администрацию муниципального образования, по каждому мероприятию данного плана;

2) информацию о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» юридическим отделом администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 27 апреля 2011 года № 19;

3) перечень основных проблем, возникающих в связи с выполнением мероприятий Плана  противодействия коррупции в муниципальном  образовании, а также предлагаемые пути решения  указанных  проблем.

5. Отдел по организационной работе и местному самоуправлению администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на основании полученной информации ежегодно к 05 февраля текущего года подготавливает отчет за прошедший календарный год.

6. Отчет должен содержать:
1) сведения  о показателях, характеризующих эффективность реализации  мер в сфере противодействия коррупции в муниципальном  образовании «Холмогорский муниципальный район»;
2) сведения о  реализации администрацией  муниципального  образования Плана противодействия  коррупции  в  муниципальном  образовании  на 2016 – 2017 годы за  прошедший календарный  год;
3) данные о результатах опроса населения на антикоррупционную тематику;
4) информацию об итогах антикоррупционной экспертизы в прошедшем году;
5) перечень основных проблем возникающих в связи с выполнением мероприятий по противодействию коррупции, а также предполагаемые пути решения указанных проблем.
7. Отчет подлежит рассмотрению на Совете по противодействию коррупции муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
_____________